Vypo €et velkosti tlakovej expanznej nadoby
stojatej pod F'a STN EN 12828

stavba : Sabinov-16bj-BD A3-systém

Parametre vykurovacej sustavy

Objem vykurovacej ststavy Veystem
Navrhovy zagiato¢ny pretlak v systéme
(Staticky tlak + rezerva 0,3bar) P,
Otvéraci pretlak poistného ventila Potv
Konecny navrhovy pretlak v systéme
(Maximalny pracovny pretlak v teplom stave P, =0,9 * P, ) P
Maximalna navrhova teplota privodu O max
Zvacsenie objemu vody pri maximalnej navrhovej teplote e
Vodna rezerva min : 4,7 | Vor
Zvacésenie objemu vykurovacej sustavy
Ve = €% ( Vgystem/100) Ve
Minimalny celkovy objem expanznej nadoby
Vexp.min = (Ve + Vwr)*((Pe"'l)/(Pe'Po)) Vexp.min
RozloZenie objemu V ¢, min Na po éet nadob
Objem jednej nadoby
Navrh expanzného zariadenia
Typ expanznej nadoby NG 140/6
Celkovy objem nadoby 140 |
Max. konstrukény tlak
Plniaci pretlak plynu z vyroby
Minimalny plniaci tlak systému
Vi * (Potl)
Pamin >=  -m-=--mmmmmmooe- -1 Pamin
Vn - Vwr
Maximalny plniaci tlak systému
(Pet1)
Pa.max <= -1 Pa.max
Ve* (Petl)
I S —

Vi*(Potl)

1,5 bar

priloha ¢.1

930 |

1,3 bar
3 bar

2,7 bar
90 €

3,550 %

4,7 |

33,02 |

99,54 |

1
99,54321 |

1,3790 bar

1,6824 bar



